
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 29 DEL 25/02/2014

OGGETTO

 

 

Schema di convenzione Campo di calcio di proprietà della Polisportiva Libertas Bisenzio.

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno venticinque del mese di febbraio , in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 15:30 per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualita' di Sindaco.

Presenti n. 8 Assenti n. 0
FOSSI EMILIANO Sindaco Presente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

BARTOLONI TAIRA Assessore Presente

MARINI ELISABETTA Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente

SALVI STEFANO Assessore Presente

E' presente altresì il Dott. DUPUIS MARIA BENEDETTA  ( Segretario Generale) incaricato della redazione del verbale
del Comune

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



 
 
 
Oggetto:Schema di convenzione Campo di calcio  di proprietà della Polisportiva Libertas 
Bisenzio. 
 
 

LA GIUNTA 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha necessità di regolamentare la struttura 
polivalente coperta e del campo di calcio della Polisportiva Libertas Bisenzio posta in San 
Piero a Ponti - Via T. Fondi n. 20 per permettere lo svolgimento della regolare attività 
sportiva in conseguenza della dismissione dell’ormai vetusto Stadio Comunale Lanciotto 
Ballerini; 
Rilevato che tale struttura inizialmente era utilizzata dalle ore 8.00 alle ore 20,00 dal 
Lunedì al Venerdì,   inoltre per partite di campionato nel giorno di Domenica ed ancora, in 
caso di iniziative di una certa rilevanza in occasione dell’annuale Festa dello Sport 
organizzata da questa Amministrazione Comunale, anche il Sabato e la Domenica. 
Visto che a decorrere dal 31.12.2013 è stata comunicata alla Polisportiva Libertas Bisenzio 
la rescissione del suddetto rapporto; 
Considerato che in seguito a sopravvenuta razionalizzazione dei vari spazi comunali  esiste 
la necessità di utilizzare il suddetto impianto esclusivamente nei giorni di Lunedì, 
Mercoledì e Venerdì dalle ore 17,00 alle ore 19,00 e allo svolgimento settimanale di una 
partita del settore giovanile; 
Ritenuto di dover determinare l’importo da erogare alla suddetta associazione sportiva; 
Premesso tutto ciò ed in seguito ai colloqui intercorsi con la dirigenza della suddetta 
associazione, si ritiene congruo erogare un corrispettivo pari a € 12.000  oltre IVA quale 
rimborso  forfettario annuale; 
Tenuto conto della relazione allegata; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti dirigenti ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 49 (comma 1) DL n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3 (comma 2) DL 

174/2012; 

 Con voti unanimi e palesi 
 
 

 D E L I B E R A 
 
 
1) di  approvare lo schema di convenzione dell'impianto   sportivo  di   proprietà   della 
Polisportiva Libertas Bisenzio   per  il  periodo dal 1 Marzo 2014 al 31 Luglio 2017; 
 
2) di corrispondere alla Polisportiva Libertas Bisenzio, l’importo forfettario  di € 12.000,00, 
oltre IVA annuali che saranno imputati al PEG provvisorio, Cap. 653 “Spese per gestione 
terzi impianti sportivi” ; 
 



3) di stabilire che per quanto riguarda l’assunzione di impegno di spesa e la sua relativa 
liquidazione, verrà provveduto con determinazione del Dirigente del Settore 3°; 
 
4) di dare  atto che, ai  sensi e per  le finalità  previste dalla   Legge   241/90,   il   
responsabile del presente procedimento è il Sig. Gaziano Salvatore, Specialista 
amministrativo. 
 



   Comune di Campi Bisenzio 
    Provincia di Firenze 
 

Allegato alla deliberazione 
C.C./G.C. n° ____ del ____________  

 
 

Pareri ed attestazioni  
 
 
: 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 com. 1 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3 com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di 
deliberazione, avente ad oggetto 
 
”Schema di convenzione Campo di calcio  di proprietà della Polisportiva Libertas 
Bisenzio.” 
 
 
************************************************************************************************** 
Parere di regolarità tecnica 
 
La sottoscritta D.ssa Sonia Degl’Innocenti, Dirigente del 3° Settore, esaminata la 
proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
Campi Bisenzio, ____________   
 
 

        F.to Il Dirigente del 3° Settore 
          D.ssa Sonia Degl’Innocenti   

                        
        ----------------------------------- 

        
 
Parere di regolarità contabile  
 
Il sottoscritto Dr. Niccolo’ Nucci, Dirigente del IV Settore “Bilancio, Patrimonio e Risose 
Finanziarie”, esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere 
favorevole.  

 
 

Campi Bisenzio,  ____________    
 

Il Dirigente del IV Settore  
                                                                                      Dr. Niccolo’ Nucci 

 
                                                                        _________________________ 
 
************************************************************************************************** 
 
 



Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

GC 29/ 2014

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

                  PRESIEDE LA SEDUTA
FOSSI EMILIANO

Sindaco
 Segretario Generale  
 VERBALIZZANTE LA SEDUTA  
 DUPUIS MARIA BENEDETTA  

 



Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

 

OGGETTO: SCHEMA DI CONVENZIONE CAMPO DI CALCIO DI PROPRIETà DELLA POLISPORTIVA LIBERTAS
BISENZIO.

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

 è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni dalla
pubblicazione;

  trattandosi di altro atto (regolamento o altro) è stato pubblicato dal ................................ fino al ................................

 

Campi Bisenzio, lì .....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE                 

 

 

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - CONTRATTI - MESSI - Sport, Tempo Libero, Benessere e
Qualità della Vita


